



## Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez #55 Ote. C.P. 81200, Col. Centro,  
Los Mochis, Sinaloa. Tel/Fax. 01 (668) 818 77 57  
E-mail: grupo\_velco@hotmail.com

TRABAJOS DE REHABILITACION EN CANCHA DE USOS MULTIPLES UBICADA EN LA PLAZUELA DE BACHOCO II, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

### Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	TRABAJOS DE REHABILICIÓN				
1	CANCHA DE USOS MULTIPLES				
1.1	TERRACERÍAS			\$	71,493.27
1.2	PISOS Y DENTELLONES			\$	277,610.93
1.3	LIMPIEZA			\$	2,745.03
	Total de CANCHA DE USOS MULTIPLES			\$	351,849.23
	** TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N. **				
	Total de TRABAJOS DE REHABILICIÓN			\$	351,849.23
	** TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	351,849.23
	** TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N. **				
				16%IVA \$	56,295.88
				Total \$	408,145.11
	** CUATROCIENTOS OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 11/100 M.N. **				

ATENTAMENTE

  
ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA  
REPRESENTANTE LEGAL



## Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez #55 Ote. C.P. 81200, Col. Centro,  
Los Mochis, Sinaloa. Tel/Fax. 01 (668) 818 77 57  
E-mail: grupo\_velco@hotmail.com

TRABAJOS DE REHABILITACION EN CANCHA DE USOS MULTIPLES UBICADA EN LA PLAZUELA DE BACHOCO II, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>TRABAJOS DE REHABILICIÓN</b>					
<b>1</b>	<b>CANCHA DE USOS MULTIPLES</b>				
<b>1.1</b>	<b>TERRACERÍAS</b>				
1.1.1	SUMINISTRO Y TENDIDO DE BASE AL 95% MIN. DEL P.V.M.S. Y 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: AGUA, MAQUINARIA, PESADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Precio Unitario: ** SETECIENTOS SETENTA PESOS 90/100 M.N. **	M3	92.74	\$ 770.90	\$ 71,493.27
<b>Total de TERRACERÍAS</b>				<b>\$</b>	<b>71,493.27</b>
<b>** SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 27/100 M.N. **</b>					
<b>1.2</b>	<b>PISOS Y DENTELLONES</b>				
1.2.1	DENTELLÓN CON DIMENSIONES 15X35 CM. ARMADA CON ARMEX 15X30 CM. CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA MENOR Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 58/100 M.N. **	ML	104.00	\$ 286.58	\$ 29,804.32
1.2.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIRME DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR F'C=200 KG/CM2 CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6 X 10/10, ACABADO PULIDO BROCHEADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 07/100 M.N. **	M2	618.25	\$ 362.07	\$ 223,849.78
1.2.3	CORTE DE PISO DE CONCRETO CON ESMERILADORA DE DISCO PUNTA DE DIAMANTE DE 7" MARCA TRUPER A 3 CM. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N. **	ML	333.80	\$ 49.61	\$ 16,559.82
1.2.4	CALAFATEO EN CORTE DE LOSA CON SELLADOR DE PASAURETANO FLEXIBLE (SICAFLEX 1A), INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio Unitario: ** VEINTIDOS PESOS 16/100 M.N. **	ML	333.80	\$ 22.16	\$ 7,397.01
<b>Total de PISOS Y DENTELLONES</b>				<b>\$</b>	<b>277,610.93</b>
<b>** DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 93/100 M.N. **</b>					
<b>1.3</b>	<b>LIMPIEZA</b>				
1.3.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 44/100 M.N. **	M2	618.25	\$ 4.44	\$ 2,745.03
<b>Total de LIMPIEZA</b>				<b>\$</b>	<b>2,745.03</b>
<b>** DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N. **</b>					
<b>Total de CANCHA DE USOS MULTIPLES</b>				<b>\$</b>	<b>351,849.23</b>
<b>** TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N. **</b>					

ATENTAMENTE

ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA  
REPRESENTANTE LEGAL



## *Velco Construcciones, S.A. de C.V.*

Heriberto Valdez #55 Ote. C.P. 81200, Col. Centro,  
Los Mochis, Sinaloa. Tel/Fax. 01 (668) 818 77 57  
E-mail: grupo\_velco@hotmail.com

TRABAJOS DE REHABILITACION EN CANCHA DE USOS MULTIPLES UBICADA EN LA PLAZUELA DE BACHOCO II, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Total de TRABAJOS DE REHABILITACIÓN				\$	351,849.23
** TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	351,849.23
** TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N. **					
				16%IVA \$	56,295.88
				Total \$	408,145.11
** CUATROCIENTOS OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 11/100 M.N. **					

ATENTAMENTE

ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA  
REPRESENTANTE LEGAL